
 

ROMÂNIA 

JUDETUL BOTOSANI 

COMUNA MIHAI EMINESCU  

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea desemnării reprezentantului Consiliului Local al comunei 

Mihai Eminescu în Comisia de evaluare de etapă a activității directorului Școlii 

Gimnaziale ”MIHAI EMINESCU ” IPOTEȘTI 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MIHAI EMINESCU, JUDEȚUL BOTOȘANI, 

întrunit in ședința din data 15.07.2025, 

Luând în considerare: 

• Adresa nr. 1329/15.07.2025 emisă de Școala Gimnazială ”MIHAI EMINESCU” 

Ipotești  

• Referatul de aprobare al Primarului comunei Mihai Eminescu, în calitatea sa de 

inițiator, însoțit de proiectul de hotărâre, 

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic, 

• Avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local,  

Ținând seama de prevederile: 

• Legii nr. 1 /2011 a Educației naționale , cu modificările și completările ulterioare 

In conformitate cu prevederile art. 129 alin. (1) și alin.(7) lit.a) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

In temeiul art. 196 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 

Consiliul Local al comunei Mihai Eminescu adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

 

Art. 1. Se desemnează domnul MOISII FĂNICĂ, consilier local în cadrul 

Consiliului Local al comunei Mihai Eminescu, județul Botoșani, în Comisia de evaluare de 

etapă a activității directorului Școlii Gimnaziale ”MIHAI EMINESCU”  IPOTEȘTI, comuna 

Mihai Eminescu, județul Botoșani. 

 Art.2. Evaluarea de etapă a activității directorului Școlii Gimnaziale ”MIHAI 

EMINESCU”  IPOTEȘTI, comuna Mihai Eminescu, județul Botoșani, se va desfășura în data 

21.07.2025 , ora 12.00 , la sediul Școlii Gimnaziale ”MIHAI EMINESCU”  IPOTEȘTI. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Botoşani 

Inspectoratului Școlar Județean Botoșani, Primarului comunei Mihai Eminescu, persoanei 

nominalizate. 

 

PREȘEDINTE DE SEDINTĂ, 
 

FĂNICĂ MOISII  

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 
SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
JR. BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 

 
NR. HOTĂRÂRE: 83/15.07.2025 

 


